
2 

 

ČESKÝ RADIOKLUB 
největší organizace českých radioamatérů 

ANKETA KE SJEZDU 
 
Počátkem r. 2009 se bude v Hradci Králové konat 6. sjezd Českého radioklubu, největší organizace 
českých radioamatérů. Jde o velmi důležitý mezník, který musí určit směry a priority naší organizace 
na další období. Rada ČRK se proto obrací na všechny členy naší organizace, ale i na ty, kteří uvažují 
o možném budoucím členství, se žádostí, aby napomohli přípravě sjezdu a vyplněním tohoto 
anketního lístku vyjádřili své požadavky, přání a představy o organizaci radioamatérů v ČR. 
Prosíme, přečtěte si pozorně otázky a zatrhněte odpovědi, které se nejvíce blíží vašemu názoru (v 
rozsahu 0–4, přičemž hodnocení 0 znamená váš nesouhlas, hodnocení 4 pak vaši maximální 
podporu). V závěru nezapomeňte vyplnit vaše jméno nebo volací znak. Prosíme, abyste také jakékoli 
další poznatky nebo návrhy na zlepšení činnosti ČRK připojili na samostatném listu, který také 
označte svým volacím znakem nebo jménem. 
Vyplněný anketní dotazník pošlete, prosíme, vyplaceně na adresu sekretariátu ČRK, U Pergamenky 3, 
170 00 Praha 7 nebo předejte na této adrese osobně. Dotazník můžete poslat i v naskenované 
podobě mailem na adresu crk@crk.cz .  
Rada ČRK vyhodnotí všechny anketní lístky doručené nejpozději 10.11.2008. 
Předpokladem je, že každý účastník ankety vyplní a odešle anketní lístek jen jednou. Ti, kteří tak 
učinili na setkání v Holicích, již další lístek vyplňovat a posílat nebudou. Uvedený volací znak umožní 
při vyhodnocení ankety ověřit u respondentů členství v ČRK, neboť jejich názory se Rada musí 
zabývat prioritně. Názory nečlenů ČRK však budou rovněž vyhodnocovány s nemalou pozorností. 
Uvedení volacího znaku, nebo jména, umožní taktéž, do určité míry, eliminovat případné duplicity a 
napomůže komunikaci s respondentem za účelem vyjasnění případných nesrozumitelností. 
Děkujeme, že si na vyplnění a poslání anketního lístku uděláte trochu času. 

Rada ČRK 
 
 
1) Hlavní aktivity. 
 
Hlavními aktivitami v oblasti amatérského vysílání je práce v oblasti krátkých nebo velmi krátkých vln, 
včetně mikrovlnných pásem, se zaměřením na provoz nebo techniku, případně jejich kombinaci. 
Intenzita těchto činností může být od relaxační až po velmi intenzívní, kterou v provozní činnosti 
představují dlouhodobé závody, v oblasti technické pak navrhování a stavba složitých zařízení a 
celků. Pro další zaměření činnosti ČRK je nutné znát složení členské základny v těchto aktivitách. 
 
Otázky 
 
1.1) Předmětem mého zájmu v oblasti KV je provoz s dále uvedenou intenzitou. 

0 1 2 3 4 

 
1.2) Předmětem mého zájmu v oblasti KV je technika s dále uvedenou intenzitou. 

0 1 2 3 4 

 
1.3) Předmětem mého zájmu v oblasti VKV je provoz s dále uvedenou intenzitou.  

0 1 2 3 4 

  
1.4) Předmětem mého zájmu v oblasti VKV je technika s dále uvedenou intenzitou.  

0 1 2 3 4 

 
 
2) Členské služby. 
 
Oblast, která se bezprostředně dotýká každého člena (přímé členské služby) a do určité míry i 
radioamatéra-nečlena ČRK (nepřímé členské služby). Pro další období je nutné závazně rozhodnout 
jakou úroveň a rozsah těchto služeb by měla naše organizace zabezpečovat pro své členy a ostatní 
radioamatéry. Je třeba si uvědomit, že QSL služba i časopis spotřebovávají každá 25 % prostředků. 
QSL služba je základní, protože přímo souvisí s naší činností, ale co dál? Jak by měl vypadat členský 
časopis a možné další servisní služby? Zde je prostor pro to, jak bude ČRK vnímán členy, možná i 
nečleny. 

mailto:crk@crk.cz


3 

 

 
Otázky 
 
Vyjádřete, jak velkou podporu byste poskytovali následujícím přímým členským službám. 
 
2.1) QSL služba.  

0 1 2 3 4 

 
2.2) Členský časopis v tištěné formě.  

0 1 2 3 4 

  
2.3) Členský časopis v elektronické formě.  

0 1 2 3 4 

 
 
Vyjádřete, jak velkou podporu byste poskytovali nepřímým členským službám, tj. aktivitám ČRK 
určeným všem radioamatérům, financovaným z prostředků ČRK, tj. i z vašich členských příspěvků. 
 
2.4) Diplomová služba.  

0 1 2 3 4 

  
2.5) Vysílání OK1CRA.  

0 1 2 3 4 

 
2.6) Elektronické publikace ČRK (CD).  

0 1 2 3 4 

  
2.7) Virtuální mailbox call@crk.cz.  

0 1 2 3 4 

  
2.8) Škola radioamatérů.  

0 1 2 3 4 

  
2.9) Majáky. 

0 1 2 3 4 

  
2.10) FM převáděče. 

0 1 2 3 4 

  
2.11) Packet rádio. 

0 1 2 3 4 

  
2.12) Mezinárodní setkání radioamatérů v ČR (Holice). 

0 1 2 3 4 

 
 
3) Přímá pomoc klubům. 
 
Očekáváme reálné návrhy na to, jakým způsobem by naše organizace mohla a měla pomáhat 
aktivním klubům, ale i jednotlivcům, při zajišťování aktivit souvisejícími s naší činností. Jedná se o 
sponzorování činnosti mládeže, zapůjčování zařízení z majetku ČRK, grantovou pomoc na 
předkládané projekty a mnoho dalších.  
 
Otázky 
 
Vyjádřete, jakou pomoc klubům byste upřednostňovali. 
  
3.1) Sponzorování činnosti mládeže.  

0 1 2 3 4 

mailto:call@crk.cz


4 

 

  
3.2) Grantová pomoc na předkládané projekty.  

0 1 2 3 4 

  
3.3) Zapůjčování zařízení z majetku ČRK. 

0 1 2 3 4 

  
 
 
4) Práce s mládeží. 
 
Otázka 
  
4.1) Domníváte se, že by kromě klubů měly být ze strany ČRK pořádány pro mládež i akce na 
celostátní úrovni, jako soutěže, školy a tábory?  

0 1 2 3 4 

 
5) Vnitrostátní působnost. 
       
Naše činnost je ze zákona usměrňována státními orgány (ČTÚ). Prostor, ve kterém působíme 
(kmitočtové spektrum), je využíván nejen námi, ale i dalšími zájmovými skupinami, které zde mnohdy 
působí komerčně. Proto musíme bedlivě sledovat snahy o omezení našich pásem. To je bez silné 
organizace nemožné. 
 
Naší činnost nelze brát jen jako vyloženě zájmovou, ale je do značné míry i veřejně prospěšnou 
(práce s mládeží, nouzová komunikace apod.). Měli bychom proto rozvíjet své vztahy s orgány státní 
správy (vybraná ministerstva, krajské a místní úřady) a svou činnost zde propagovat a snažit se o 
získávání jejich podpory hmotného i nehmotného charakteru. 
 
Pokud jde o získávání podpory pro naši činnost (sponzoring), měli bychom se pokusit oslovit i 
hospodářsky úspěšné firmy a podnikatele na celostátní, regionální i místní úrovni. 
 
Otázky 
 
Vyjádřete, jak velkou podporu byste poskytovali následujícím vnitrostátním kontaktům. 
 
5.1) ČTÚ ve vztahu k ochraně radioamatérských kmitočtových pásem.  

0 1 2 3 4 

  
5.2) Vybraná ministerstva a orgány státní správy za účelem naší propagace a získávání podpory 
z jejich strany.  

0 1 2 3 4 

  
5.3) Hledání sponzoringu pro naši činnost u hospodářsky úspěšných firem a podnikatelů.  

0 1 2 3 4 

  
 
6) Mezinárodní aktivity. 
 
Jako největší radioamatérská organizace v ČR jsme členy Mezinárodní radioamatérské unie (IARU). 
Z toho vyplývají práva, ale i povinnosti účastnit se práce v orgánech a komisích IARU. 
 
Součástí mezinárodních aktivit jsou i dvoustranné styky ČRK se zahraničními radioamatérskými 
organizacemi s cílem koordinovat činnost vůči národním telekomunikačním úřadům a plánovat 
společné dvoustranné akce.   
Dvoustranné styky jsou uskutečňovány: 
– V ČR na mezinárodním setkání v Holicích. 
– V zahraničí na setkáních ve Friedrichshafenu, Zagrebu a případně jinde. 
Důležitou součástí mezinárodních aktivit ČRK jsou národní závody s mezinárodní účastí a 
mezinárodní závody. Radioamatérské závody a účast v nich jsou nedílnou součástí naší činnosti.  



5 

 

 
 
Otázky 
 
Vyjádřete, jak velkou podporu byste poskytovali následujícím mezinárodním aktivitám ČRK. 
 
6.1) Práce v orgánech a komisích IARU.  

0 1 2 3 4 

  
6.2) Rozvíjení dvoustranných styků ČRK se zahraničními radioamatérskými organizacemi.  

0 1 2 3 4 

  
 
 
7) Hospodaření. 
 
Je zřejmé, že každá organizace, která chce být akceschopná, musí pro svou činnost zabezpečit 
odpovídající finanční prostředky. Z publikovaných rozpočtů je zřejmé, jakými prostředky disponuje 
ČRK, přesto zrekapitulujme. 
 
– Příjmy (dle r. 2007). 
 
39 % – Výnosy z majetku (nájmy, úroky z finančních rezerv). 
32 % – Členské příspěvky. 
25 % – Dotace ze Sazky (příjmy, které plynou díky našemu členství ve Sdružení sportovních svazů, 
které je akcionářem Sazky). 
4 % – Dotace od MŠMT na předkládané projekty (omezený objem, ale díky tomu lze nakupovat 
zařízení, které následně zapůjčujeme aktivním klubům). Otázka úzce souvisí s bodem 5) této ankety. 
 
– Výdaje. 
 
Největší část výdajů tvoří zabezpečení provozu naší organizace a výdaje na stávající členské služby. 
Je to i správa majetku a zajišťování mezinárodní spolupráce (mandatorní výdaje). 
Formou široké diskuse chceme najít shodu, jak nejlépe a nejúčinněji využít zbylé prostředky, např. 
omezit výdaje na již překonané formy provozu (PR versus internet), omezení dotací – platba 
nájemného za umístění převáděčů PR a FM.  
 
Zabezpečení našich aktivit je limitováno finančními prostředky, které má ČRK k dispozici. Jedním 
z mála příjmů, které lze bezprostředně ovlivnit, je výše členských příspěvků, které mohou být navíc 
různě strukturované podle úrovně členských služeb.  
 
 
Otázky 
 
V souvislosti s hospodařením ĆRK vyjádřete názor na následující: 
 
7.1) Má ČRK nadále podporovat vyhasínající provoz sítě packet radia?  

0 1 2 3 4 

 
7.2) Domníváte se, že má smysl dotovat ze strany ČRK provoz více než tří FM převáděčů?  

0 1 2 3 4 

 
7.3) Jak vám vyhovuje současná výše členských příspěvků?  
 
2 – vyhovuje; 3-4 – souhlasil bych i s vyšší; 1-0 – požaduji nižší.  

0 1 2 3 4 

 
7.4) Má ČRK nadále podnikat v oblasti pronájmu budov?  

0 1 2 3 4 

  



6 

 

8) Rada ČRK. 
 
Amatérů s koncesí je v současné době v ČR ca 6,5 tis., z čehož členů ČRK 2,7 tis. Je nutné si položit 
otázku, zda chceme usilovat o to, abychom získali pro své členství i další z oněch zbývajících bezmála 
4 tisíc nečlenů ČRK. To by ale zejména pro každého člena nové Rady, ale i pro řadové členy, 
znamenalo další nelehký úkol – trvale vysvětlovat naší činnost a získávat je, a to při všech 
příležitostech setkání s amatéry. 
 
 
Otázka. 
 
8) Je dle vašeho názoru potřebné usilovat o získávání dalších radioamatérů za členy ČRK?  

0 1 2 3 4 

  
 
 
Volací znak  Člen ČRK 
Posluchačské číslo  (ANO/NE) 
 
Děkujeme Vám, že jste si udělali chvilku času a tento anketní lístek vyplnili a poslali na adresu 
sekretariátu ČRK *). 

Rada ČRK 
 
*) Sekretariát ČRK, U Pergamenky 3, 170 00  Praha 7, nebo v naskenované podobě mailem na adresu 
crk@crk.cz tak, aby byl doručen nejpozději 10.11.2008. 
 

mailto:crk@crk.cz

